

Han har hela sitt liv haft en stor förkärlek till trä



KÄNSLA FÖR TRÄ Ulf K Nordensson har tagit initiativet till stiftelsen för hantverk i trä. I grunden har han ett stort intresse för snickeri och hantverk.

Snickeri och trä är hantverk värt att värna om. Det anser en nybildad stiftelse i Visby som förfogar över fem miljoner kronor för forskning och utbildning inom trähantverket.

Ett forskningsprojekt om medeltida altarskåp i gotländska kyrkor genomförs just nu, tack vare stöd från stiftelsen.

På tisdagen presenterades Ulf K Nordenssons stiftelse för hantverk i trä för första gången, passande om bland kyrkoinventarierna på Fornsalen.

Trähantverk genom tiderna lockar intäktstagaren – förre justitierådet och domaren vid högsta domstolen – Ulf K Nordensson från Stockholm.

Han har hela sitt liv haft en förkärlek till trä och bearbetning av trä, även om hans yrkesbana tagit

honom en annan väg. I mitten av 80-talet förverkligade han dock en dröm och gick en trähantverkarskurs på Capellagården. Det blev också upprinnelsen till stiftelsen, som bildades för ett år sedan.

– Jag tyckte att jag har de pengar jag behöver och tänkte att det borde finnas ett sätt för andra att ta del av dem, säger Ulf K Nordensson ödmjukt.

Visby-anknytning

Att stiftelsen fick sitt säte just i Visby beror i allra högsta grad på snickarmästaren Lars Rosenberg, men även på den gedigna hantverkskunskap som finns på ön. Lars Rosenberg var Ulfs lärare på Capellagården och han finns nu även i stiftelsens styrelse.

I styrelsen sitter även Holger Eriksson, Visby, Hanne Ödin, Visby samt snickarmästaren och tidigare rektorn vid Carl Malmstens Verk-

stadsskola – Göte Carlsson, Träkumla.

Ulf K Nordenssons stiftelse förfogar över 5 miljoner kronor, varav cirka 200 000 är avsatta för att delas ut årligen. Pengarna ska gå till forskning i kulturhistoriskt intressanta projekt, utbildning på högre nivå och även internationella kontakter – allt inom trähantverkets område naturligtvis.

Forskningsprojekt

Just nu pågår ett forskningsprojekt för att mäta och beskriva medeltida altarskåp i ett 20-tal gotländska kyrkor.

Projektet har initierats av konservator Peter Tångeberg i Nyköping och beräknas pågå under en treårsperiod. Projektet har fått ekonomiskt stöd från stiftelsen med cirka 100 000 kronor varje år.

Lars Rosenberg och tyska kon-

servatorstuderanden Erika Kassnel genomför för närvarande en inventering av altarskåpen, bit för bit. Varje träkil eller plugg, snideri och träslag dokumenteras.

– Det vi gör är ett rent tekniskt arbete att mäta upp och dokumentera altarskåpen. Det ska sedan fungera som underlag för vidare forskning, säger Lars Rosenberg.

Resultatet från forskningen som bedrivs av Peter Tångeberg ska senare presenteras i skrift. Det blir kanske något som kan inspirera till ytterligare forskningsprojekt inom trähantverkets område – i Ulf K Nordenssons anda.

**TEXT OCH FOTO:
ÅSA ANDERSSON**



Erika Kassnel och Lars Rosenberg genomför en inventering och uppmätning av medeltida altarskåp i gotländska kyrkor. Alla detaljer dokumenteras omsorgsfullt.

Ny vinst för gotländska hemvärnsungdomar

■ I årets rikshemvärnstävling för ungdomar segrade det gotländska laget med Martin Boström från Visby HV, Fredrik Boman, Bunge HV och Johan Toftén, Hejde HV.

Segern grundlades framför allt genom en gedigen insats i orientering och sjukvårdstjänst. Tävlningen, som genomfördes vid Hemvärnets stridsskola, Vällinge (utanför Stockholm), innehöll för övrigt skjutning, målspaning, pre-

cisionskast handgranat och en krävande terrängbana med hinder.

I tävlingen deltog drygt 40 lag från hela Sverige samt lag från Norge, Finland och Lettland.

Det andra laget från Gotland, som tävlar för FBU, tog en mycket hedrande sjätte plats. I det laget ingick Anders Widlund, Slite, Daniel Hägg, Hejdeby, samt Daniel Ek, Vibble.

Det var den tredje gotländska

segern på de senaste fem åren. Lagledarna Sven Boman, Lars Toftén, Bo Lindell och Jonny Jonasson är mycket nöjda och ser nu fram emot att få åka till Lettland och tävla mot deras ungdomar i början av juli.

Reserverna Zebastian Lauberg och Stefan Söderström gjorde också en mycket fin insats och belade fjärde respektive sjätte plats i reservernas tävling.